

Data e hora da consulta: 11/07/2025 14:10

Usuário: ***.259.796-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
17.879.859/0001-15	RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700	37130-000
Município	UF	Telefone
ALFENAS	MG	(035) 3701-9077

Ano	Tipo	Número
2025	NE	755

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	229620	1000000000	339030	153534	MDB17G0145N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
10/07/2025	Global	23087.010140/2025-45	0,0000	9.973,50

Favorecido

Código	Nome	CEP
57.842.708/0001-07	57.842.708 MARIELE BEZERRA MARTINS	01311-927
Endereço		
PAULISTA 1471 1471 EDIF BARAO CRISTI BELA VISTA		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
158	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	75	-	VIII	-	

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - DI
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
FRETE: CIF

Local da Entrega

UNIFAL-MG

Informação Complementar

15302806900202025 - UASG Minuta: 153028

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

ATENÇÃO: Os materiais deverão ser entregues conforme descrição I do edital e proposta cadastrada e aceita no site do Comprasnet.

Versão	Data/Hora	Operação
002	11/07/2025 12:56:48	Alteração

Data e hora da consulta: 11/07/2025 14:10

Usuário: ***.259.796-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	9.973,50

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO UNIPOLAR,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL, COR DA COBERTURA PRETO, BRANCO,VERMELHO, AZUL CLARO, CINZA, VERDE-, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, REFERÊNCIACABO SUPERASTIC FLEX 750V BWF ANTIFLAM, MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA,BITOLA 2,5 MM2	4.428,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/07/2025	Inclusão	40,00000	110,7000	4.428,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO UNIPOLAR,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL, COR DA COBERTURA PRETO, BRANCO,VERMELHO, AZUL CLARO, CINZA, VERDE-, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, REFERÊNCIACABO SUPERASTIC FLEX 750V BWF ANTIFLAM, MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA,BITOLA 4,0 MM2	5.545,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/07/2025	Inclusão	30,00000	184,8500	5.545,50

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALESSANDRO A. COSTA PEREIRA

***.678.706-**

11/07/2025 12:56:48

Gestor Financeiro

ROBSON PORTO PRADO

***.641.266-**

11/07/2025 11:35:10

Data e hora da consulta: 11/07/2025 14:10

Usuário: ***.259.796-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
17.879.859/0001-15	RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700	37130-000
Município	UF	Telefone
ALFENAS	MG	(035) 3701-9077

Ano	Tipo	Número
2025	NE	756

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	229620	1000000000	339030	153534	MDB17G0145N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
10/07/2025	Global	23087.010140/2025-45	0,0000	15.251,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
49.352.632/0001-03	VERTEX COMPANY BRAZIL LTDA	74150-130
Endereço	UF	Telefone
9 2449 SET MARISTA	GO	
Município	UF	Telefone
GOIANIA	GO	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
158	DISPENSA DE LICITACAO	-	VIII	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
Lei 14.133/2021	75	-	VIII	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - DI
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
FRETE: CIF

Local da Entrega

UNIFAL-MG

Informação Complementar

15302806900202025 - UASG Minuta: 153028

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

ATENÇÃO: Os materiais deverão ser entregues conforme descrição do edital e proposta cadastrada e aceita no site do Comprasnet.

Versão	Data/Hora	Operação
002	11/07/2025 12:56:48	Alteração

Data e hora da consulta: 11/07/2025 14:10

Usuário: ***.259.796-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	15.251,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00003 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE, 11.660,00 TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR PRETA,BITOLA CONDUTOR 50 MM2, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR PVC	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/07/2025	Inclusão	5,00000	2.332,0000	11.660,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00004 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CERTIFICAÇÃO INMETRO, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, FORMAÇÃO DO CABO 3 X1,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA,MATERIAL COBERTURA PVC	850,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/07/2025	Inclusão	3,00000	283,5000	850,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00005 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CERTIFICAÇÃO INMETRO, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 4MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA, MATERIALCOBERTURA PVC	2.740,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/07/2025	Inclusão	3,00000	913,5000	2.740,50

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALESSANDRO A. COSTA PEREIRA

***.678.706-**

11/07/2025 12:56:48

Gestor Financeiro

ROBSON PORTO PRADO

***.641.266-**

11/07/2025 11:35:10